 diário oficial Nº 34.768  143 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 093/2021-PMA
Modalidade:

Pregão Eletrônico Nº 023/2021- PE-PMA
Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Es-
colar), ao longo de 12 meses, para o Município de Abaetetuba.  Contra-
tante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto/Fundo Mu-
nicipal, CNPJ sob n° 21.763.283./0001-01.  Contratadas: CONTRATO Nº
2021/200-PE-PMA - A. M. L. Araujo Ferreira - Me, CNPJ 11.803.326/0001-
73, valor Global de R$ 2.257.090,00; CONTRATO Nº 2021/201-PE-PMA
- Fis Comercial Ltda - Epp, CNPJ 14.731.830/0001-01, Valor Global de R$
85.575,00; CONTRATO Nº 2021/202-PE-PMA - Forte Alimentos Eireli - Epp,
CNPJ 27.057.424/0001-49, Valor Global R$ 2.388.495,00;  CONTRATO Nº
2021/203-PE-PMA - M. M. G. da Silveira - Me, CNPJ 01.863.280/0001-
24, Valor Global de R$ 2.212.985,00; CONTRATO Nº 2021/204-PE-PMA
- P R S de Castro Eireli, CNPJ Nº 36.620.827/0001-45. Valor Global R$
209.511,00; CONTRATO Nº 2021/205-PE-PMA - R C V R de Oliveira Ltda
- Epp, CNPJ n° 15.300.567-0001-50, Valor Global de R$ 695.594,00;
CONTRATO Nº 2021/206-PE-PMA - SMP Construcoes, Comercio e Servicos
Eireli, CNPJ 17.853.685/0001-11, Valor Global de R$ 65.400,00;  e Tia-
go Andrade Gomes Ltda, CNPJ 37.760.036/0001-83, Valor Global de R$
1.305.945,40. Vigência: 12/11/2021 a 12/11/2022.
Ord. Desp. Jefferson Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 729175

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público que a Secretária
Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições conferidas pelo
Decreto Municipal nº 011, de 04 de fevereiro de 2021 RATIFICOU o pro-
cesso de DISPENSA Nº 031/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada que Disponibilize Serviços de Segurança, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Assistência Social Para Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Pa Em Favor da Empresa Rota de Águia Segurança
Privada Ltda - Me, portador do CNPJ nº 21.754.273/0001-00, pelo Valor
Global de R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais). Vigência
de 3 (três) meses. Gabinete da Secretária municipal de Assistência Social,
em 13 de outubro de 2021. Josiane da Costa Baia - Secretária de As-
sistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Dispensa nº 031/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.127.231/0001-
38. Origem: Dispensa nº 031/2021. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada que Disponibilize Serviços de Segurança, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Assistência Social Para Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/Pa. Contrato em favor da Empresa Rota de Águia Segurança
Privada Ltda - Me, portador do CNPJ nº 21.754.273/0001-00. Contrato nº
2021/174. Valor global: R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos
reais). Vigência de 3 (três) meses de 13/10/2021 à 11/01/2022. Assina-
tura: 13 de outubro de 2021. Josiane da Costa Baia - Secretária de
Assistência Social.

Protocolo: 729176

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 033/2021 - PE-PMA

O Município de Abaetetuba/PA por meio de sua Secretaria Municipal
de Saúde torna público que às 09h do dia 01 de dezembro de 2021, re-
alizará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, regido pela
lei 10.520/2002, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a lei 8.666/93
do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto para Registro
De Preço Para Eventual Aquisição de Kit Para uso na Prevenção do CO-
VID-19 Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas
as informações sobre a licitação através do acesso à pagina do Tribunal de
Contas do Município/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sala
da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto a Prefeitura Municipal de
Abaetetuba, situada na Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Informações
por e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com. Ord. de Despesas: Maria
Francinete Carvalho Lobato.

Protocolo: 729177

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de produção
e organização de eventos com o fornecimento de infraestrutura e apoio
logístico a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá,
Estado do Pará. Abertura: 30/11/2021, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 16 de novembro de 2021.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY-Pregoeiro

Protocolo: 729178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2021
Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: Seleção e contratação de empresas
do ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecimento de
Carne Bovina e frango sob regime de entrega parcelado, para manutenção
das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, Secretarias e fundos.
ABERTURA: 29/11/2021, às 08:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:
(www.licitanet.com.br).  O Edital e seus anexos estarão disponíveis para
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município
de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no
Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo,
na Av. Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas-Pregoeiro.
Protocolo: 729179

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021- PMC - SRP
Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Pneus Visando a Manu-
tenção Preventiva e Corretiva dos Veículos Pertencentes à Frota da Prefeitura
Municipal de Capanema/Pa. ADJUDICADO PARA: A P da Silva Comercio de
Peças Nauticas Eireli, CNPJ 32.204.121/0001-41com valor unitário: Item- Va-
lor Unit: 21- R$ 382,00; 40- R$ 226,00. Center Norte Comercio de Peças
Automotivas Eireli, CNPJ 23.742.061/0001-20 com valor unitário: Item- Valor
Unit: 1- R$ 4.550,00; 5- R$ 355,00; 9- R$ 2.200,00; 23- R$ 250,00; 24- R$
220,00; 25- R$ 275,00; 26- R$ 250,00; 27- R$ 270,00; 28- R$ 270,00;
39- R$ 89,00; 41- R$ 150,00. MSM Comercio Varejista de Pneus Ltda, CNPJ
21.195.442/0001-00 com valor unitário: Item- Valor Unit: 2- R$ 1.599,00;
3- R$ 5.400,00; 4- R$ 6.800,00; 12- R$ 4.200,00; 15- R$ 1.100,00; 17- R$
1.200,00; 29- R$ 40,00; 30- R$ 40,00; 31- R$ 320,00; 33- R$ 370,00; 35- R$
170,00; 42- R$ 150,00; 43- R$ 200,00; 47- R$ 185,00. São Lucas Comercio
de Peças e Acessorios Para Veículos Eireli, CNPJ 35.379.829/0001-21. Item-
Valor Unit: 6- R$ 405,00; 7- R$ 340,00; 10- R$ 1.480,00; 11- R$ 2.080,00;
13- R$ 4.500,00; 14- R$ 910,00; 16- R$ 415,00; 18- R$ 915,00; 19- R$
395,00; 20- R$ 540,00; 22- R$ 440,00; 32- R$ 183,00; 34- R$ 725,00; 36-
R$ 190,00; 37- R$ 190,00; 38- R$ 485,00; 44- R$ 395,00; 45- R$ 210,00;
46- R$ 272,00; 48- R$ 275,00. HOMOLOGADO PARA: A P da Silva Comercio
de Peças Nauticas Eireli, CNPJ 32.204.121/0001-41com valor unitário: Item-
Valor Unit: 21- R$ 382,00; 40- R$ 226,00. Center Norte Comercio de Peças
Automotivas Eireli, CNPJ 23.742.061/0001-20 com valor unitário: Item- Valor
Unit: 1- R$ 4.550,00; 5- R$ 355,00; 9- R$ 2.200,00; 23- R$ 250,00; 24- R$
220,00; 25- R$ 275,00; 26- R$ 250,00; 27- R$ 270,00; 28- R$ 270,00;
39- R$ 89,00; 41- R$ 150,00. MSM Comercio Varejista De Pneus Ltda, CNPJ
21.195.442/0001-00 com valor unitário: Item- Valor Unit: 2- R$ 1.599,00;
3- R$ 5.400,00; 4- R$ 6.800,00; 12- R$ 4.200,00; 15- R$ 1.100,00; 17- R$
1.200,00; 29- R$ 40,00; 30- R$ 40,00; 31- R$ 320,00; 33- R$ 370,00; 35- R$
170,00; 42- R$ 150,00; 43- R$ 200,00; 47- R$ 185,00. São Lucas Comercio
de Peças e Acessorios Para Veículos Eireli, CNPJ 35.379.829/0001-21; Item-
Valor Unit: 6- R$ 405,00; 7- R$ 340,00; 10- R$1.480,00; 11- R$ 2.080,00;
13- R$ 4.500,00; 14- R$ 910,00; 16- R$ 415,00; 18- R$ 915,00; 19- R$
395,00; 20- R$ 540,00; 22- R$ 440,00; 32- R$183,00; 34- R$ 725,00; 36-
R$ 190,00; 37- R$ 190,00; 38- R$ 485,00; 44- R$ 395,00; 45- R$ 210,00;
46- R$ 272,00; 48- R$ 275,00. ITEM FRACASSADO: 08. Conforme mapa
comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº.
8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal

Protocolo: 729182